1

证券代码：300041        证券简称：回天新材        公告编号： 2017-52

湖北回天新材料股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本协议属于双方合作意愿和基本原则的框架性、意向性、初步的约定，

不涉及具体金额。本协议项下内容尚未开展，后续业务合作的具体实施内容和进

度将以另行签订的实际业务合同、协议为准。本协议的执行情况尚存在不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议的签署对公司2017年度经营业绩不构成重大影响。

3、公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或进展未达预期的情况。

一、协议的基本情况

（一）协议签订的基本情况

近日，湖北回天新材料股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）与中

建八局第二建设有限公司河北分公司签订了《战略合作框架协议书》（以下分别

简称“本协议”、“协议”）。为适应国内外建筑市场和装配式建筑产业化发展趋势

对胶粘剂产品的需要，充分发挥各自资源和技术优势，共同进行雄安新区建筑项

目的开拓建设，合作双方本着“双赢、互惠互利、共同发展”等原则，建立战略

合作关系。

（二）协议对方的基本情况

1、公司名称：中建八局第二建设有限公司河北分公司

类型：有限责任公司分公司

负责人：张巨伟

成立日期：2017年06月15日

2

营业场所：河北省石家庄市长安区东大街5号开元金融中心1-2201

经营范围：工业与民用建筑、安装、装饰，市政公用工程施工，建筑幕墙工

程设计施工，建筑智能化工程设计施工，装饰工程设计，建筑业企业资质证书规

定的地基与基础、建筑防水、钢结构与网架工程的施工，建筑材料的销售，房屋

及建筑机械租赁，园林绿化，塑钢、铝合金门窗的销售、安装。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、公司名称：中建八局第二建设有限公司

类型：有限责任公司

法定代表人：王涛

注册资本：100,000万元人民币

成立日期：1984年6月22日

住所：山东省济南市历下区文化东路16号中建文化城二期办公楼1单元17层

经营范围：工业与民用建筑、安装、装饰，市政公用工程施工，建筑幕墙工

程设计施工，建筑智能化工程设计施工，装饰工程设计，建筑业企业资质证书规

定的地基与基础、建筑防水、钢结构与网架工程的施工，建筑材料的销售，房屋

及建筑机械租赁，园林绿化，塑钢、铝合金门窗的加工、销售、安装；建筑工程

设计、人防工程设计、市政工程设计和相关的技术研究、开发、咨询与管理服务；

晒图。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

中建八局第二建设有限公司是中国建筑股份有限公司的三级子公司，是中国

建筑第八工程局有限公司法人独资的国有大型骨干施工企业，是集房建施工总承

包、机电设备安装、装饰设计与施工、钢结构和市政施工于一体的建筑施工企业，

具有房屋建筑工程施工总承包特级资质，以及建筑甲级设计资质和人防甲级设计

资质等专项资质，具有年承揽合同额达200亿元以上，年实现营业收入100亿元以

上的综合能力。

3、中建八局第二建设有限公司与公司不存在关联关系，本协议的履行不构

成关联交易。

（三）签订协议需履行的审议决策及备案程序

本协议为双方合作的意向性协议，不涉及具体金额。本协议签订无须相关部

门审批或备案。根据《公司章程》及相关规定，协议的签署无需提交公司董事会

https://baike.baidu.com/item/%E8%A3%85%E9%A5%B0%E8%AE%BE%E8%AE%A1
https://baike.baidu.com/item/%E5%BB%BA%E7%AD%91%E6%96%BD%E5%B7%A5%E4%BC%81%E4%B8%9A
https://baike.baidu.com/item/%E6%96%BD%E5%B7%A5%E6%80%BB%E6%89%BF%E5%8C%85/1858000

3

或股东大会审议。公司将在具体投资合作事宜明确后，严格按照有关法律法规、

《公司章程》等规定，履行相应的决策和审批程序。

二、协议的主要内容

甲方：中建八局第二建设有限公司河北分公司

乙方：湖北回天新材料股份有限公司

（一）合作宗旨

双方在雄安新区项目合作中建立互信、惯例与默契是战略合作伙伴关系的基

础，提高运营效率与共同发展是双方合作的目标和根本利益。

充分发挥双方优势，优势互补，提高竞争力，共同进行雄安新区项目开拓建

设。

本协议为框架协议，应是双方今后长期合作的指导性文件，也是双方签订相

关合同的基础。

（二）甲方的权利和义务

甲方确定乙方为建筑胶材料类产品的重要供应商，依据雄安新区项目合作建

设进度给与乙方80%以上的采购份额，并按合同约定付款条件支付乙方货款。

（三）乙方的权利和义务

如甲方要求，乙方应接待甲方客户的相关考察，乙方承认并尊重甲方客户信

息属于商业秘密，未经甲方允许乙方不得自行接触和泄漏上述信息。

乙方将甲方列为战略合作伙伴。

乙方有责任根据与甲方签订的合同对其产品质量负责，并根据合同约定向甲

方提供产品的技术和售后服务支持。

（四）合作期限

双方合作期限为不固定期限。

（五）保密

双方应对其通过工作接触和通过其他渠道得知的有关对方商业秘密严格保

密，未经对方事先书面同意，不得向第三方披露。

三、对上市公司的影响

本次签订战略合作框架协议符合公司的战略发展需要，有助于提升公司高端

建筑胶产品在京津冀地区尤其是雄安新区的销售业务，扩大公司的品牌影响力，

4

有利于提高公司的综合竞争优势，促进公司整体经营业务持续健康发展。

本次战略合作框架协议的签订对公司2017年度经营业绩不构成重大影响。

四、重大风险提示

本协议属于双方合作意愿和基本原则的框架性、意向性、初步的约定，不涉

及具体金额。本协议项下内容尚未开展，后续业务合作的具体实施内容和进度将

以另行签订的实际业务合同、协议为准。本协议的执行情况尚存在不确定性。公

司将根据合作事项的进展情况，严格按照相关法律法规、规范性文件的要求，及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《战略合作框架协议书》。

特此公告

湖北回天新材料股份有限公司董事会

                                       2017 年 11 月 6 日